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Otázky pro starostku
Myslím, že sportoviště zá-
kladní školy se opravdu 
povedla. Už proběhla kolau-
dace?
Stavba sportovišť u základní 
školy je zdárně dokončena a 
zkolaudována. Slavnostního 
otevření se zúčastnil hejt-
man Jihočeského kraje pan 
Martin Kuba, který přestřihl 
pásku a tím odstartoval prv-
ní závod v běhu žáků naší zá-
kladní školy.

Pan hejtman Kuba zde ne-
byl poprvé. Při návštěvě před 
dvěma lety jsem ho seznámila 
se záměrem výstavby nových 
sportovišť. Projekt se mu líbil 
a přislíbil nám finanční po-
moc. Svůj slib skutečně do-
držel a z Krajského investič-

ního fondu jsme získali deset  
miliónů korun.

Určitě musím zmínit, že vel-
kou zásluhu mají paní ku-
chařky ze školní kuchyně. 
Jednání totiž proběhla nad 
vynikajícím obědem – kru-
pičnou kaší, která byla na 
jídelníčku. Tu si znovu vy-
chutnal při druhé návštěvě  
u příležitosti otevření sporto-
viště.
Na Slavoji se přestavuje bý-
valá garáž. Co tam bude?
Do konce listopadu bude do-
končena přestavba bývalé 
garáže na autobus v areálu 
TJ Slavoj na nové zázemí pro 
nohejbalisty.

Nohejbalisté se mohou těšit 
na dvě nové šatny a sociál-
ní zázemí. Také zde vznikne 
technická místnost na nářa-
dí a sekačku. Jen si dovolím 
napsat přání, aby nám spor-
tovců přibývalo. Čím víc jich 
v budoucnu bude nové pro-
story využívat, tím větší hod-
notu pro nás tato přestavba 
bude mít.
Náměstí nám rozkvetlo pod-
zimními barvami.

Podzim zkrásněl květinový 
záhon kolem památníku M. 
J. Husa na náměstí. Nyní nás 
sice čekají zimní měsíce, kte-
ré možná přikryjí zemi sně-
hem, ale tím víc se těším na 
jaro, až tato krása znovu pro-
pukne.
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Můžeme se těšit na tradiční 
akce kolem Vánoc?
Již jsme vybrali letošní vá-
noční stromek, který v pro-
sinci rozsvítí náměstí. Tímto 
bych všechny ráda pozvala 
na každoroční akci s názvem 
Česko zpívá koledy. Ta se 
uskuteční 13. prosince 2023 
v 18 hodin právě u zmíně-
ného stromku. Kromě koled 
se můžete těšit na teplý čaj a 
svařák.
Předvánočních akcí bude 
i letos více. Vánoční trhy, Mi-

kulášská nadílka s divadlem 
pro děti, nebo živý betlém.  
O všech se jistě dozvíte  
v tomto čísle zpravodaje.
V listopadu vzpomínáme na 
blízké, kteří s námi už ne-
jsou.
Snad každý z nás si na dušič-
ky zavzpomínal na své blízké, 
kteří už s námi nejsou. Pár  
z nás si připomnělo 11. 11. 
den veteránů. Za celé město 
jsme na jejich poctu položili 
kytičku na památník padlých 
vojáků u kostela.
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Školní rok utíká jako voda a 
máme tu první čtvrtletí. Co se 
za dva a půl měsíce v naší ško-
le událo? Nebylo toho málo. 
Výuku našim žákům zpestřu-
jeme výchovně vzdělávacími 
akcemi, například programy 
v knihovně ve Vlachově Bře-
zí, tvořením v keramické díl-
ně, exkurze v protivínském 
pivovaru, sportovní soutěže a 
mnoho dalšího. V rámci kari-
érového poradenství byli naši 
nejstarší žáci na besedě na 
úřadu práce, navštívili burzu 
škol v Prachaticích, veletrh 
Vzdělání a řemeslo v Českých 
Budějovicích, viděli provoz  
v prachatické kavárně a 
knihkupectví nebo vimper-
ském Rohde Schwarz. Sami 
žáci se významně podíleli na 
projektovém halloweenském 

dni, který byl plný soutěží, 
masek, tance a hudby.
Nejvíce jsme se však těšili 
na nová sportoviště, která se 
v areálu školy budovala od 

jara letošního roku. V pondě-
lí 30. 10. přijel na slavnostní 
otevření atletického oválu a 
dvou víceúčelových hřišť ji-
hočeský hejtman pan Mar-
tin Kuba, husinečtí radní a 
zastupitelé s paní starostkou 
a dále zástupce firmy, která 
stavbu realizovala. Zahájení 

se zúčastnila celá škola, pan 
hejtman žákům odstartoval 
i první závod na atletickém 
oválu. Vše probíhalo v pří-
jemné a přátelské atmosféře. 
Maximální využití sportovišť 
nastane až s příchodem jara 
a teplého počasí, nicméně 
už teď žáci hřiště využívají, 
například o velké přestávce  
k hraní fotbalu a jiných míčo-
vých her. 
Školní areál díky sportoviš-
tím i novému oplocení získal 
novou tvář. Nyní postupně 
pracujeme na tom, aby se 
areál stal místem, které pro-
pojí sportovní a výukové ak-
tivity žáků školy s relaxací a 
hrou.  
                                                                       

Mgr. Eva Zemanová, 
ředitelka školy

Ze školy
Jihočeský hejtman v ZŠ Husinec

Na návštěvě v knihovně
9. října 2023 se vydala třetí 
třída za poznáním knihov-
ny J. V. Plánka do Vlachova 
Březí. V loňském roce jsme se 
několikrát podívali na před-

nášky do knihovny v Pra-
chaticích, letošní rok jsme 
zatoužili po změně prostředí. 
A nově otevřená knihovna  
v prostorách místního zámku 

se nám velmi zalíbila. Paní 
knihovnice Mgr. Petra Stej-
skalová nám nejprve povída-
la o historii zámku a o pověsti 
o strašidlu, které zde dle po-
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Vánoční trhy
MěÚ a SPOZ Husinec zvou všechny občany 
na vánoční trhy a sousedské posezení, kte-
ré uspořádáme pod pergolou ve dvoře MěÚ  
v sobotu 9. 12. 2023 od 14 hodin.
Kdo máte zájem prodat své výrobky, přihlas-
te se do 8. 12. na tel. 603 244 351 pí Pluhařo-
vé. Prodejní stůl bude zajištěn. Budeme rádi, 
když se zapojí naši šikovní spoluobčané, kteří 
něco vyrábí a chtějí udělat radost ostatním.

POZOR! Jako vždy nebude chybět soutěž  
o nejlepší vánoční cukroví nebo o netradiční 
pečivo (i slané). Rádi uvítáme každého soutě-
žícího s cca 15 kousky pečiva dne 9. 12. mezi 
13-14 hodinou přímo na místě konání trhů. 
Každý soutěžící si odnese cenu.
Těšíme se na vás, přijďte podpořit naše pro-
dávající a soutěžící nebo se jen pobavit se 
sousedy u sklenky svařáku či punče.

 Za SPOZ Markéta Pluhařová a Eva Grunská

věsti žije. Provedla nás nově 
zrekonstruovanými prosto-
ry a pak už jsme se věnovali 
knihám a samotné knihov-
ně. Třetí třída měla program 
propojený s básníkem Janem 

Nerudou, který zde na zá-
mečku pobýval. Žáci si zahrá-
li na básníky a na malíře a než 
jsme se nadáli, jeli jsme zpět 
do Husince.

Mgr. Zdenka Nová

Exkurze na úřad práce a do kavárno-knihkupectví
Dne 17. 10. 2023 jsme celá 
devátá třída jeli do Prachatic. 
Tam jsme navštívili úřad prá-
ce, na kterém jsme si vyslech-
li propracovanou prezentaci 
o většině témat, týkajících se 
výběru povolání a trhu práce. 
Viděli jsme různé zajímavé 
statistiky a fotky z těchto té-
mat. Až poté však přišla asi ta 
nejzajímavější část dne. Tes-

ty, na co bychom se mohli ho-
dit. Někomu vyšla ne úplně 
sedící povolání, ale někomu 
to vyšlo opravdu přesně tak, 
jak si představoval a ujistil se 
ve výběru školy. 
Následně jsme se přesunu-
li do podniku Volné smě-
ry, což je kavárna, spojená  
s knihkupectvím. Tam jsme si 
vyslechli povedenou besedu 

o strastech, ale i pozitivech 
podnikání, a dokonce i zku-
sili rozpoznat pachy různých 
defektů kávy. Po besedě ně-
kteří z nás vyzkoušeli nějaké 
z produktů a musím uznat, že 
jak kávu, tak například hor-
kou čokoládu, mají opravdu 
skvělou. 

Dan Louženský, 9. třída

Projektový den a slavnost slabikáře 

Je tady čtvrtletí, a tak si prv-
ňáčci v úterý 7. listopadu vy-
zkoušeli svůj první projekto-
vý den, ve kterém propojili 
dovednosti z češtiny, mate-
matiky, výtvarné výchovy, 
pracovních činností i prvou-

ky. V průběhu tří vyučovacích 
hodin vystřídali 8 stanovišť a 
pilně pracovali, i když se jim 
zdálo, že se vlastně vůbec ne-
učí. Spočítali spousty příkla-
dů z matematiky, dokázali 
sestavit příklady na odčítání 
z obrázků, vymodelovali vy-
losovaná písmenka, přiřadili 
k sobě velká a malá tiskací 
písmenka, která už znají, užili 
si běhací diktát zaměřený na 
slabiky, četli dvojslabičná slo-
va a podle obrázku je správně 
kolíčkovali, v pracovním lis-

tu týkajícím se sv. Martina 
uplatnili mnoho grafomoto-
rických cviků. Jako třídní uči-
telka jim skládám poklonu, 
protože ušli velký kus cesty. 
Všichni si tedy za odměnu za-
sloužili Slabikář, svou první 
písanku a samozřejmě dáre-
ček v podobě záložky, pásu na 
lavici, pamětního listu, dět-
ského šampaňského a dobrů-
tek na posilněnou. 
                                                                                                                                          

Mgr. Hana Čechová



Křeslo pro hosta - Ondřej Sokol
Stalo se
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V září byl hostem Husineckého křesla herec 
a moderátor Ondřej Sokol. Zcela zaplněný 
kulturní dům si užil dvě hodiny vytříbeného 
humoru.

27. 9. 2023 vyrazila padesátka seniorů na 
výlet za poznáním. Milevským klášterem 
nás provedla šikovná průvodkyně a po obě-
dě jsme obdivovali hrad Zvíkov. Počasí nám 
přálo a domů jsme dorazili plni dojmů.

Podzimní výlet seniorů
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Stalo se

Sedmý ročník drakiády, která se konala krás-
nou, slunečnou, větrnou neděli 29.10. 2023, 
se vydařil. Počasí nám přálo tak, jako nikdy 
předtím. Po poledni se udělalo krásně, sví-
tilo sluníčko a teploty se vyšplhaly asi na 17 
stupňů. Co bylo ale hlavní, foukal potřebný 
vítr. Draků, co létalo najednou po celé oblo-
ze, bylo nespočet. Byla to nádhera, kterou si 
užívaly nejen děti, ale i celé rodiny, které si 
přišly užít nedělní odpoledne mezi nás.
Pro děti bylo připraveno malé občerstve-
ní v podobě lineckých dráčků, něco slaného 
i sladkého do bříška a teplý broskvový čaj. Na 
své si přišli i rodiče, prarodiče, kteří si mohli 
dát teplé svařené víno. Děti měly příležitost 
vyzkoušet malování na obličej, zúčastnit se 
drobných soutěží a také si mohly vybarvovat 
omalovánky s draky. Za umělecké doteky na 
obličeje dětí děkujeme Nikolě Prokopové. 
Hasiči nám zajistili oheň, kde si každý mohl 
opéct buřta nebo jen posedět a pohovořit  
s přáteli.
Uspořádání celé akce zajišťovala kulturní ko-
mise (Marie Tomanová, Michaela Dolejšová, 
Pavla Kolafa) ve spolupráci s městem Husi-
nec.
Tímto Vám děkujeme za hojnou účast a zase 
příští rok. 

Pavla Kolafa

Drakiáda na Rezíku



Tomáši, řekni nám něco  
o sobě.
Narodil jsem se v prosinci 
roku 2007 v Prachaticích. 
Můj nejoblíbenější sport je 
hokej, který jsem začal hrát 
ve třech letech. Přivedl mě  
k tomu můj taťka, který hrál 
a pak i trénoval hokejbal.
Počkej Tomáši, ve třech 
letech? To bys ani neunesl 
výstroj.
Ve třech letech je nejvyšší čas 
naučit se bruslit. Pak už je 
pozdě. Vybrali jsme školičku 
bruslení ve Vimperku. Tam 
se mohou přihlásit všech-
ny děti. Naučili nás nejdříve 
jen chodit v bruslích po ledě, 
kroky potřebné pro brusle-

ní. Dávali nám na led pře-
kážky, hráli jsme různé hry. 
Šlo hlavně o to, aby nás to 
začalo bavit. Školička trva-
la dva roky. Některé děti se 
po skončení věnovaly jiným 
sportům, koho to bavilo, byl 
dobrý a chtěl hrát hokej, byl 
přeřazen do hokejové sku-
piny. Já jsem dostal návrh 
abych se zaregistroval do HC 
Vimperk. To už bylo tréno-
vání zaměřené na hokej. Od 
pěti do asi osmi let jsme hráli 
minihokej na polovinu hřiště, 
tři na tři. Učili jsme se práci  
s hokejkou, nahrávání, střel-
bu. Od devíti let jsme začali 
hrát na celé hřiště. I v rámci 
soutěží. Kluby začaly proti 
sobě pořádat turnaje.
Ale to muselo být pro tebe  
v tomhle věku náročné. Jak 
jsi to zvládal?
Školička tak náročná nebyla. 
Probíhalo to podobně jako 
veřejné bruslení. Děti vedli 
a učili jejich rodiče. Bylo to 
dvakrát týdně na hodinu a 
půl. Po přeřazení do hokejo-
vé skupiny mně na nějakou 
dobu půjčili výstroj. Bavilo 
mě to, a tak jsem si po čase 
pořídil vlastní.
Kdy jsi si zahrál první zá-
pas?

To mně bylo pět a tři čtvr-
tě roku. Hráli jsme zápas  
v minihokeji. Tři na tři. Asi 
to ještě nebyl ten pravý ho-
kej. Hodně jsme do sebe na-
ráželi a padali, ale bylo v tom 
hodně emocí a bavilo nás to. 
Postupně jsme se rozdělili na 
áčko a béčko. V devíti letech 
jsme vytvořili jeden celek. 
Začali jsme hrát na celé hři-
ště. Začali jsme více vnímat 
čáry na hřišti a postupně za-
čali chápat pravidla hry.
Kolik vás tam z původní 
školičky zůstalo?
Většina skončila. Nebavilo je 
to, nenaplnilo jejich předsta-
vy nebo toho na ně bylo moc. 
I tak nás bylo dost. Když jsme 
začali hrát na celé hřiště bylo 
nás 20 kluků a tři holky.

Na slovíčko s Tomášem Velkem
Je to už pěkných pár let, co jsme slavili zlatou olympijskou medaili s výjimečnými hráči 
jako je Jágr, Hašek, Šlégr nebo Růžička. Od té doby se nám příliš mnoho úspěchů na me-
zinárodní scéně nepodařilo. Mnozí tvrdí, že problémem je nedostatek mladých talentova-
ných hráčů a nedostatečná konkurence v mládežnických klubech. O to větší radost mám  
z toho, že přímo mezi námi vyrůstá mladý hokejista, s jedinečnými dovednostmi, nezdol-
ným duchem a nesmírným potenciálem, který by mohl být nápomocný k obnově trochu 
zašlé slávy českého hokeje. 
Jsem velice rád, že jsem si s Tomášem Velkem mohl popovídat a tento rozhovor vám zpro-
středkovat.
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Jsou to vždy dva ročníky po-
hromadě. Hraní na celé hřiště 
byl velký přechod. Trenéři vy-
bírali, co kdo bude hrát. Podle 
postavy, jak je kdo rychlý, jak 
chápe pravidla. Začali jsme se 
rozdělovat podle pozic. Kdo 
bude útočník a kdo obránce. 
V kraji se začal vytvářet výběr. 
Trenéři všech týmů v Jihočes-
kém kraji – třeba Soběslav, 
Tábor, České Budějovice (ty 
měly tři týmy), Vimperk a 
další – vybírali nejlepší hráče 
daného ročníku do VTM (vý-
běr talentované mládeže).  
Z výběru složili tým Jihočes-
kého kraje. Do tohoto týmu 
jsem byl vybrán jako nejlepší 
hráč Vimperku i já. Nás pak 
trénovali nejlepší trenéři. Pří-
stup byl individuální. Trénink 
se skládal z části se skills tre-
nérem, který nás učil speciál-
ní druhy bruslení a různé tri-
ky, které se v klubech běžně 
neučí. Ve druhé části trénin-
ku, většinou odpoledne, jsme 
se rozdělili na dva týmy a hrá-
li jsme proti sobě zápas.
Takže jsi skončil s hraním 
hokeje ve Vimperku?
Ne. Stále jsem hrál za Vim-
perk a asi tak jednou za měsíc 
jsme jeli na trénink výběru, 

kde nás učili novým znalos-
tem a průběžně nás sledovali. 
Ti, kteří se neosvědčili odešli, 
už nebyli vybraní, a jiní zase 
přišli. Takhle se to postupně 
vyvíjelo. Jednou za půl roku 
jsme hráli proti výběru jiného 
kraje.
Kolik let ti bylo, když jsi byl 
nominován do výběru talen-
tované mládeže?
Deset let. A ve výběru kraje 
jsem byl za Vimperk i Český 
Krumlov.
Jak jsi vnímal soupeře. Který 
výběr krajů byl nejtěžší sou-
peř?
Nejlepší byla vždycky Plzeň. 
Hráli vždy nejlepší akademie 
v České republice. Ale hodně 
hráčů má mnohem lepší pod-
mínky. Mnozí jsou ve sportov-
ních třídách a jejich trénink 
je daleko intenzivnější. Mají 
třeba od sedmi do devíti ráno 
trénink, pak jdou od devíti do 
školy, a odpoledne jdou zase 
na trénink.
Jak vybírají trenéři nejlepší 
hráče? Není to jen subjektiv-
ní hodnocení trenéra?
Od chvíle, kdy se začne hrát 
na celém hřišti se v rámci 
svazu vede statistika každého 

hráče, kde mu nabíhají body 
za góly a asistence. A všichni 
trenéři napříč republikou to 
vidí. Takže vás mohou oslo-
vit z jakéhokoliv klubu. Pro-
to mi přicházely pozvánky  
z Jihočeského kraje. Sleduje 
se i chování na hřišti, k tre-
nérům, některé kluby chtějí 
vědět i to, jak si hráč vede ve 
škole.
To tě muselo těšit, že jsi byl 
nominován do nejlepšího 
týmu kraje. Ale zároveň to 
muselo být mnohem nároč-
nější.
Od šesté, sedmé třídy to bylo 
náročné. Přibývaly tréninky. 
Většinou jsem hrál se starší-
mi hráči. Protože jsem pro-
sincový, byly skoro o dva roky 
starší. Vyvrcholilo to v roce 
2020, kdy jsem se dostal na 
mistrovství České republiky 
jako náhradník. Bylo to těžké 
období covidu, kdy se trené-
ři snažili udržet zdravý tým, 
a proto od toho jádra drže-
li ostatní dál. V tom roce mi 
bylo dvanáct. A protože jsem 
už neměl věkovou kategorii 
ve Vimperku, musel jsem si 
s rodiči vybrat jiný klub, kde 
bych mohl hrát a nebylo to 
tak náročné na cestování. 
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Nakonec jsme vybrali HC 
Český Krumlov, kde mě tre-
néři i kluci přijali super. Su-
per bylo i to, že zimní stadion 
v Českém Krumlově dostal 
covidovou výjimku, protože 
není úplně krytý, a mohlo se 
zde trénovat.
Jakého úspěchu si z období 
svého působení ve Vimper-
ku nejvíce vážíš?
Tak třeba na turnaji v Lito-
měřicích jsme skončili na 
prvním místě a já si navíc 
odnesl pohár za nejužiteč-
nějšího hráče turnaje. Nebo 
v osmi letech v Tachově jsem 
byl ze všech hráčů třetí s nej-
rychlejší střelou. Velice dob-
rá zkušenost byla jednodenní 
návštěva Red Bull akademie 
Salzburg. Je to vyhlášené 
středisko v Evropě pro fot-
balisty i pro hokejisty. Vy-
chovávají talenty nejen z Ra-
kouska. Mají luxusní zázemí. 
Školu, moderní stadion, čet-
ná tréninková hřiště, na kte-
rých sledují pomocí kamer 
tréninky jednotlivých hráčů. 
Rozborem těchto záběrů vy-
hodnocují, jestli hráči správ-
ně fungovaly svaly, jestli to 
dělal naplno a kde má rezer-
vy. Měli jsme prohlídku celé 

akademie, a nakonec jsme si 
s nimi i zahráli.
Do dubna máš sezónu. Co 
děláš v létě?
Po ukončení sezóny bylo 
vždy potřeba pracovat na 
fyzické kondici. Někdy bylo 
možné se zúčastnit nějakých 
hokejových turnajů. Třeba 
jsem hrál za Hockey Tigers 
55 v německém Füssenu.  
Každé jaro a léto hra-
ju hokejbal za HBC Pra-
chatice, kde mám sto-
pu po tátovi. Hraje tady  
i můj brácha. 
V Prachaticích se hraje nej-
vyšší soutěž hokejbalu v Če-
chách. Tady jsem loni hrál 
ligu starších žáků. Letos jsem 
hrál už za dorost extraligu. 
To je to nejlepší, co jde v Čes-
ké republice dosáhnout. 

Loni v červenci jsme i s brá-
chou navštívili Hockey Ta-
lent Academy v Telči pod ve-
dením Jaromíra Pytlíka. 
Takovéto kempy nejsou zrov-
na levná záležitost. Za úspě-

chy v sezóně jsme tento kemp 
dostali za odměnu.

Ale dělám i další aktivity. 
Chodím hrát tenis, běžel jsem 
triatlon. Nevadí mi žádný 
sport.
Skončili jsme tvým přestu-
pem do Českého Krumlova.
S kluky i holkami jsme si 
skvěle sedli a poslední dva 
roky byly bodově nejlepší za 
celou mou hokejovou sezónu.
Ano. V bodových statisti-
kách za rok 2021/22 v Lize 
starších žáků jsi na krásném 
druhém místě. A v sezóně 
2022/23 v Regionální lize 
dorostu také na druhém 
místě. I když jsi vstřelil nej-
více gólů ze všech hráčů. 
V aktualitách klubu se píše: 
„Nejlépe si počínal útočník 
Tomáš Velek, který skončil  
v bodování celé skupiny na 
2. místě. V 16 zápasech za-
psal parádních 35 bodů za 
30 gólů a 5 asistencí! Lepší-
ho kanonýra byste  
v tabulkách skupiny 3 hledali 
marně. Velek nastřílel o 6 
branek více než vítěz bodo-
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vání Václav Svoboda  
z Jindřichova Hradce…“

Ten článek není o hráči na 
prvním místě, ale o tobě.
Čtyři roky se držím na špici Ji-
hočeského kraje, kde je zhru-
ba 200 hráčů. Za tyto skvělé 
výsledky vděčím skvělé partě 
HC Český Krumlov, a hlav-
ně vrchní nahrávačce Anežce 
Čábelové, která letošní sezó-
nu začala v Kanadském Rink 
Hockey Academy.
Končíš základní školu, ve 
statistikách jsi na špičce. Jak 
to ovlivnilo sezónu 2022/23?
Náročný rok. Připravoval 
jsem se na přijímací zkoušky 
na střední školu. V listopadu 
jsem dostal pozvánku před-
vést se v hokejovém klubu 
HC Wolves Plzeň. Kvůli slo-
žitému období a náročnému 
cestování jsme se nakonec 
domluvili, že zatím klub re-
prezentovat nebudu. Mám 
nabídku i další sezonu, tak 
uvidíme. V prosinci (v den 
mých narozenin) přišla další 
hokejová nabídka na dvou-
denní kemp v IHC Králové 
Písek, kde hrají 1. ligu. TRY-
-OUT dopadl výborně. Tre-
nérskému týmu jsem se jako 
útočník líbil. A tak jsem na 
střídavý start hrál krajskou 
ligu za HC Český Krumlov 
(skončili jsme na 1. místě a já 
jako druhý nejlepší střelec.) 
Zároveň jsme se v první lize 
za IHC Králové Písek snažili  
o postup do extraligy (to je 
TOP hokej v České republi-
ce). A zároveň jsem se připra-
voval na přijímací zkoušky, 
které jsem úspěšně složil a 
dostal se na školu ve Strako-
nicích, zaměřenou na spor-

tovce. Nesmím zapomenout  
i na reprezentaci ZŠ Husinec, 
kde jsme s třídním týmem a 
panem učitelem Tesárkem,  
v rámci projektu POKOS, 
postoupili do krajského kola  
v mnoha zajímavých disciplí-
nách.
Jaký byl rozdíl mezi trénin-
kem kraje a první ligy? Jak 
často jsi jezdil do Písku?
Denně. Každý den protažení, 
běh, půl hodinová rozcvička 
zaměřená na dynamiku, ho-
dinu v posilovně, hodinu a 
půl led a na závěr zase pro-
tažení. V první lize se hrají 
dvakrát týdně zápasy. Takže 
jsme měli například pondělí 
regenerace (masáže, plavání). 
Úterý plný trénink na rozjezd. 
Středa po škole buď dohrávka 
nebo trénink (dohrávka třeba 
v Kladně a domů jsme přijeli 
o půlnoci). Čtvrtek protažení, 
nácviky přesilovek, oslabení. 
Pátek zápas. Sobota regene-
race nebo trénink, když se  
v pátek hrálo doma, a neděle 
zase zápas. Takže třeba za tý-
den Kladno, Náchod, Karlo-
vy Vary. Strava je tak trochu 
alchymie. Zdravá strava, do-
plňky – selen, zinek, hořčík.

No pane jo, to je skuteč-
ně náročná sezóna. A plná 
úspěchů. Co na závěr?
Rád bych poděkoval rodičům, 
že mě velmi podporují a že  
i když to není občas jedno-
duché, je s nimi stále veselo. 
Samozřejmě i mladšímu brá-
chovi se kterým se vzájemně 
jezdíme podporovat, hraje 
také hokej za krumlovské 
medvědy. Babičkám a dědům 
za podporu (prachatičtí pra-
rodiče byli skvělí volejbalisté 
a děda hrál v Husinci fotbal). 
Přátelům, na které není tolik 
času, ale s nimiž si užívám 
skvělé chvíle plné pohody.  
A také učitelkám a učitelům  
v ZŠ.
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Nepochybně patří k slavným husineckým rodákům. Všichni ho známe z televizních obra-
zovek jako energického, usměvavého muže, který hrál ve 150 filmech a 30 seriálech. Byl 
také scénárista a napsal libreto tří celovečerních baletů skladatele Miloše Vacka. Určitě jste 
poznali, že se jedná o Jaroslava Mareše, od jehož úmrtí uplynulo 20 let. Pojďme si ho krátce 
připomenout. 
Narodil se 24. dubna 1921  
v domě, který musel ustou-
pit novému autobusovému 
nádraží. (Jeho fotografii mů-
žete vidět ve sloupku „Ztra-
cená místa“.) Jeho otec, la-
kýrník Mareš z Husince,  
nemohl zavadit o práci, stej-
ně jako tisíce dalších. Byl ale 
mužem činu, a tak se rozjel 
do Francie a našel si zaměst-
nání v loděnicích v Rouenu. 
Manželka s malým synkem 
Jaroslavem se vydala za ním, 
jakmile se uchytil. 
„Táta pracoval v Rouenu ve 
velkých loděnicích. Chodil 
jsem tam do školky a poznal 
poprvé biograf. Ještě němý. 
Tam jsme tedy sedávali a já 
s nadšenýma, rozzářenýma 
očima zbožňoval Chaplina.  
Tam jsem poznal Friga, Rin-
-Tin-Tina a všechny ty další 
báječné legendy.“ vzpomínal 
Mareš.
Paní Marešová si s sebou při-
vezla zákeřnou chorobu, tu-

berkulózu, které v nuzném 
bytě pro přistěhovalce pod-
lehla. Jaroslav pak strávil rok 
ve francouzském sirotčinci.

Když se v roce 1931 s otcem 
vrátili zpět do Husince, děla-
la mu čeština potíže. Některé 
jeho filmy musely být dokon-
ce předabovány.
„Přijeli jsme do Čech, kde  
i zde krize vrcholila. Bylo to 
hrozné. Koukal jsem zděšeně 
kolem sebe. Na polích kolem 
Husince tahaly pluhy a že-
břiňáky místo koní vyhublé 
krávy.“
Lakýrník Mareš se po ná-
vratu z Francie znovu oženil 
a pořídil synkovi ještě dvě 

sestry. Chvíli pak žili v Čes-
kém Brodě a později v Praze.  
V hlavním městě se Jaroslav 
vyučil strojním zámečníkem. 
Už před válkou hrál divadlo 
s ochotníky ze Strašnic. Po 
válce se rozhodl pro profesio-
nální herectví. Od roku 1952 
až do odchodu do důchodu  
v roce 1988 působil v činohře 
Národního divadla.
Po odchodu na odpočinek se 
Mareš stáhl z veřejného ži-
vota a v devadesátých letech 
už veřejně nevystupoval. 
Zemřel po dlouhé nemoci a  
v zapomnění 22. října 2003 
ve věku osmdesáti dvou let. 
Pohřben je na našem hřbito-
vě.

Výročí Jaroslava Mareše

Společenská kronika        Uvádíme 75., 80., 85. výročí narození, od 90 již každý rok.

František GAŽA, Kostnická 245
Vlasta BUKOVSKÁ, 14e

Životní výročí v době od  1. 12. 2023 do 31. 1. 2024 oslaví: 

Noví občánci našeho města:
Novými občánky města Husinec jsou Laura Pavlíková a Zorka Brychtová.        
Rodičům blahopřejeme! 

Oslavencům srdečně blahopřejeme!

Milena BERÁNKOVÁ, Žižkova 301
Jaroslav VODENKA, Žižkova 301
Marie ENDRŠTOVÁ, Jeronýmova 60
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Ztracená místa

Turistické útulny byly v Čes-
koslovensku oblíbeným prv-
kem turistické infrastruktu-
ry. Sloužily jako přístřeší pro 
turisty. Poskytovaly jedno-

duché ubytování, stravování 
a základní služby.
Byly rozšířeny v horských ob-
lastech a turisticky atraktiv-
ních lokalitách. Poskytovaly 

základní pohodlí, ale neměly 
luxusní vybavení. 
I v Husinci jsme měli turis-
tickou útulnu, která vznikla  
v roce 1890. Patřila Dr. 
Zdenku Ostádalovi, který vy-
užil vzestup zájmu o Huso-
vu osobnost po velké oslavě  
v roce 1869 a posléze i jedno-
duchou dostupnost Husince 
po otevření železniční dráhy. 
Ne náhodou získal Dr. Ostá-
dal v roce  1893  povolení ke 
zřízení akciové společnosti 
„Místní dráha Vodňany – 
Prachatice“ se sídlem ve Víd-
ni .

V Husinci je mnoho míst, která se po staletí nijak výrazně nezměnila. A pak jsou taková, kte-
rá se nadobro ztratila. Dnes vám chci ukázat jedno místo, které již neexistuje. Poznáte kde 
se nacházelo?

Řešení z minulého čísla

14. října roku 1893 byla slav-
nostně otevřena železniční 
trať do Husince. Za tři měsí-
ce (do konce roku) přepravila 

dráha bezmála 20 000 lidí a 
6 000 tun zboží. Na fotografii 
vidíte silnici od mostu smě-
rem na železniční stanici.

I tyto domy musely ustoupit 
novému autobusovému ná-
draží. V domě blíže k nám se 
24. dubna 1921 narodil Jaro-
slav Mareš, o kterém jsme se 
zde již zmínili.
Druhá fotografie je z roku 
1969. Můžete na ní vidět toto 
místo již bez domů a s novým 
autobusovým nádražím.










